令和４年３月４日

荒川区立諏訪台中学校

保護者の皆様

荒川区教育委員会

                      諏訪台中学校 校長 代市 利光

３月７日以降の教育活動について

 日頃より荒川区教育委員会及び本校の教育活動にご協力いただきありがとうございます。

 区内幼児・児童生徒の感染者の減少及びまん延防止等重点措置の適用期間の長期化に伴い、

週を追うごとに登校する児童等が増えており、各校においては、感染防止対策を十分講じた

上で、教育活動を継続しているところです。

 荒川区では、２月１日より、保護者の皆様にオンライン授業への参加を依頼させていただ

いておりましたが、子どもたちが進級・進学等に向けてこれまでのまとめを行う年度末を迎

えるため、荒川区の方針に従い、諏訪台中学校でも通常の教育活動に戻していきます。つき

ましては、まん延防止等重点措置が延長されましたが、感染防止対策を十分講じた上で、

登校・対面授業を基本といたします。

一方で感染を心配している保護者もいらっしゃいますので、オンラインでの授業配信の対

応を行います。なお、まん延防止等重点措置が適用される期間、ご家庭からオンライン授業

配信に参加された場合、出席扱いとします。

都内での感染状況は高止まりの傾向で推移しており、未だ油断はできない状態が続いてい

ます。本校でも、感染状況を見据え万全の防止対策の上、できる限り通常の学校運営を行っ

ていく予定です。引き続き感染拡大防止にご協力をお願いいたします。

             【問合せ】副校長 小澤 聖司

                  03-3891-6115

令和４年３月４日

荒川区立諏訪台中学校

第 3学年保護者の皆様

    生徒の皆さん

                      諏訪台中学校 校長 代市 利光

３年生の３月７日(月)の授業について

 日頃より本校の教育活動にご理解・ご協力をいただき、誠にありがとうございます。

 ３月７日以降の教育活動は、先に別紙にてお知らせいたしましたとおりですが、３年生に

ついては、８日(火)に卒業遠足を控えている関係から、７日(月)はオンライン授業といたし

ます。この週末および７日については、不要不急の外出や活動は避け、健康管理、健康維持

に努めてください。

 荒川区・荒川区教育委員会では、学級閉鎖基準を「学級内に１名の陽性者が出た場合」と

しております。また、複数の学級が閉鎖になった場合は、学年閉鎖を検討しなくてはならな

くなります。この先、遠足も含めて、３年生にとって大切な行事が控えています。できる限

り中止せずに進めるには、一人一人の感染予防を意識した行動が大切です。感染してしまっ

たり、コロナに限らず体調を崩してしまったり、けがをしてしまったりすることがないよう、

落ち着いた生活を心がけて過ごしてください。よろしくお願いします。